МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА

ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 14.11.2023 г.                   № 137-у

О результатах участия обучающихся МАОУ СОШ №89 в школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения

Российской  Федерации  от  27.11.2020  №  678, приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

23.08.2023 № 2380 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2023 – 2024 учебном году», приказом департамента образования

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024

учебном году» и приказом от 04.09.2023 №1665 «О внесении изменений в

приказ департамента образования муниципального образования город

Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа грамотами.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по УМР Ильину Ю.А.

Директор МАОУ СОШ №89                                            С.Д. Овечкина

mailto:school89@kubannet.ru

Приложение №1

к приказу №137-у от 14.11.2023

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Искусство

№

п/п
Фамилия

Класс

обучения

К
о
л

-в
о

б
а
л

л
о
в

 Статус диплома

(победитель,

призер,

участник)

1 Слизкая Ника Алексеевна 7В 76 победитель

2 Красовская Арина Вячеславовна 7А 50 призер

3 Крапивина Виолетта Сергеевна 9Е 34 призер

4 Гаак Артем Витальевич 10А 63 призер

Китайский язык

№

п/п
Фамилия

Класс

обучения

К
о
л

-в
о

б
а
л

л
о
в

 Статус диплома

(победитель,

призер,

участник)

1 Россихин Артем Юрьевич 10В 33 победитель

2 Наумова София Евгеньевна 11А 35 победитель

История
№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель,

призер,

участник)

1 Тиличенко Иван Федорович 6Ж 30 призер

2 Туриченко Артемий Евгеньевич 7А 35 призер

3 Доценко Максим Юрьевич 9Е 40 призер

4 Гаак Артем Витальевич 10А 64 победитель

Право
№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Новиков Никита Николаевич 10А 35 призер

Литература

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Азарнова София Витальевна 7В 36 призер

2 Крапивина Виолетта Сергеевна 9Е 68 победитель

3 Брусенцова Елена Анатольевна 9А 58 призер

4 Доценко Максим Юрьевич 9Е 43 призер

5 Балабон Милолика Алексеевна 10А 90 победитель

6 Артемова Анна Игоревна 10А 42 призер

7 Мехиас-Зубахина Марина 11А 61 победитель

Технология

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Усикова София Сергеевна 5Б 30 победитель

2 Голодкова Ирина Игоревна 7А 16 призер

3 Пигалова Алина Владимировна 9Е 32 победитель

1 Хлопин Матвей Леонидович 5 9 призер

2 Крутчинский Михаил Бакравтович 8В 10 призер

Экология

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Шахов Даниил Максимович 9 23 победитель

Экономика

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Гаак Артем Витальевич   10 53 победитель

2 Усиков Максим Сергеевич   10 49 призер

3 Снисаренко Матвей Дмитриевич  10 45 призер

Физическая культура

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Михеев Дмитрий Русланович 5 96 победитель

2 Волобуев Назар Игоревич 5 94 призер

3 Анзулатос Матвей Константинович 6 100  победитель

4 Шубин Павел Андреевич 6 94 призер

5 Угву Колин 6 96 призер

6 Синельников Вячеслав Сергеевич 7 100  победитель

7 Астахов Миросслав Сергеевич 7 94 призер

8 Слизкий Матвей Алексеевич 8 100 победитель

9 Засименко Матвей Дмитреевич 8 90 призер

10 Витюхин Кирилл Михайлович 8 90 призер

11 Шалый Александр Алексеевич 9 100 победитель

12 Духовный Артём Дмитреевич 9 86 призер

13 Новиков Никита Николаевич 10 100 победитель

14 Ресин Юрий Борисович 10 99 призер

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Гурина Дарья Игоревна 5 96 победитель

2 Шестакова Виктория Игоревна 5 94 призер

3 Навальнева Диана Александровна 5 100  победитель

4 Баканева Виктория Владимировна 5 94 призер

5 Харитонова Алина Алексеевна 8 100  победитель

6 Потемкина Екатерина Сергеевна 8 96 призер

7 Фролова Анна Владимировна 8 95 призер

8 Московкина Лилия Сергеевна 8 94 призер

9 Михайлова Дарья Михайловна 9 100 победитель

10 Пигалова Алина Владимировнв 9 90 призер

11 Губарева София Денисовна 9 90 призер

12 Аракелова Диана Генадьевна 10 96 призер

13 Батурина Елизавета Олеговна 10 91 призер

Английский язык

№ п/п ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1.  Лефельд Виктория Юрьевна 6 34 победитель

2.  Щетинкин Матвей Андреевич 6 22 призер

3.  Кучеренко Анастасия Романовна 6 21 призер

4.  Синицын Филипп Александрович 7 23 призер

5.  Турбин Евгений Дмитриевич 8 35 победитель

6.  Мухортова Ксения Юрьевна 8 25 призер

7.  Якимова Анна Валентиновна 8 23 призер

8.  Попова Ксения Владимировна 9 25 призер

9.  Шупилов Александр Михайлович 9 25 призер

10.  Соколова Виктория Андреевна 9 23 призер

11.  Ларионова Юлия Сергеевна 10 32 победитель

12.  Ермишин Иван Олегович 10 31 призер

13.  Артёмова Анна Игоревна 10 30 призер

14.  Вареников Игорь Радионовна 10 22 призер

15.  Ярчевская Анастасия Андреевна 11 26 призер

16.  Ломов Даниил Павлович 11 24 призер

География

№

п/п

ФИО (полностью) Класс) Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Хитцов Глеб Станиславович 5 52 призер

2 Экисова АльбинаАлексеевна 8 46 призер

3 Петухова Вероника Алексеевна 10 33 призер

ОБЖ

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Боровикова Светлана Павловна 7 180 победитель

2 Шалый Александр Александрович 9 120 Победитель

Обществознание

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Саворская Дина Андреевна 8 38 призер

2 Доценко Максим Юрьевич 9 65 победитель

3 Ибрагимова Элина Маратовна 9 46 призер

Физика

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов
Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Аведикян Камила Оганесовна 7 26 призер

2 Ларионова София Сергеевна 8 19,5 призер

3 Тырышкин Кирилл Андреевич 9 24 призер

4 Снисаренко Матвей Дмитриевич 10 23 призер

Астрономия

№

п/п

ФИО (полностью) Класс*
(без

литера,

только

цифра)

Кол-во

баллов Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Кенина Василиса Александровна 6 52 призер

2 Жалдаков Егор Евгеньевич 11 42 победитель

3 Зубко Ольга Владимировна 11 33 призер

4 Чиркина Майя Сергеевна 11 31 призер

5 Остапчук Александр Дмитриевич 11 24 призер

Биология

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Кенина Василиса Александровна 6 20,2 призер

2 Вареникова Екатерина  8 26,3 призер

3 Смоленская Валерия Николаевна 8 25,8 призер

4 Стрелкина Анастасия Ярославовна 9 47,5 победитель

5 Стрелкина Таисия Ярославовна 9 42 призер

6 Пилипенко Виктория

Александровна

9

41,5

призер

7 Карапетян Анна Тиграновна 9 0 призер

8 Соломахин Богдан Вячеславович 10 42,5 победитель

9 Коржов Илья Юрьевич 10 34,5 призер

10 Саркисов Саркис Агабекович 11 33,7 призер

Математика

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Кателевская Александра

Антоновна

4 7 призёр

2 Буда Анастасия Максимовна 4 6 призёр

3 Постолова Валерия Михайловна 4 6 призёр

4 Мусаэлян Валерий Валерьевич 4 5 призёр

5 Заусова Агния Александровна 4 5 призёр

6 Мурысова Анастасия

Александровна

4 5 призёр

7 Холуянов Матвей Алексеевич 4 5 призёр

8 Арсеньев Максим Максимович 4 5 призёр

9 Животенко Екатерина

Владимировна

4 5 призёр

10 Кузнецов Семен Константинович 4 5 призёр

11 Старченко Тимофей Алексеевич 4 5 призёр

12 Макушкин Дмитрий Алексеевич 5 7 призёр

13 Косарев Ростислав Егорович 5 6 призёр

14 Севостьянов Алексей Алексеевич 5 5 призёр

15 Кенина Василиса Александровна 6 7 призёр

16 Кириченко Елена Ивановна 6 5 призёр

17 Щетинкин Матвей Андреевич 6 5 призёр

18 Зибров Артём Олегович 6 5 призёр

19 Шелков Артём Михайлович 6 5 призёр

20 Ларионова София Сергеевна 8 5 призёр

21 Вареников Игорь  10 8 победитель

22 Снисаренко Матвей Дмитриевич 10 8 победитель

Информатика

№

п/п

ФИО (полностью) Класс Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель, призер,

участник)

1 Зибров Артём Олегович 6 334 победитель

2 Кириченко Елена Ивановна 6 320 призёр

6 Сарибекян Карен Камоевич 7 143 призер

12 Ларионова София Сергеевна 8 438 победитель

13 Турбин Евгений Дмитриевич 8 203 призер

14 Поддубный Дмитрий Алексеевич 8 200 призер

		2023-11-15T11:00:05+0300
	г. Краснодар
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	I am the author of this document